DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 314 – Páginas 02
www.humbertodecampos.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0114/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0117/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0118/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0119/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0120/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0114/2021. PARTES: Município de Humberto de
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e
Finanças - SEMAPF, inscrita no CNPJ nº 06.222.616/0001-93 (CONTRATANTE) E
A EMPRESA J OLIVEIRA LOPES -ME (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº
03.087.941/0001-00, OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa
especializada nos serviços de levantamento de demandas, rotinas e auditoria
do setor de compras do Município de Humberto de Campos- MA, decorrente
do Processo Administrativo N° 0114/2021, oriundo da Dispensa de Valor N°
044/2021. DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2021. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ $ 9.650,00 (nove mil seiscentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder Executivo Unidade 03
– Secretária de Administração Função 04 – Administração Subfunção
 122 – Administração Geral Projeto/atividade 2006 –
Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração Natureza da
despesa 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
Subelemento da despesa 33.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Juridica . BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas respectivas
alterações. ASSINATURAS: Pela Contratante: Sidnei luiz Silva Lima, Secretário
Municipal de Administração, Patrimônio e Finanças. Pela Contratada: Josivaldo
Oliveira Lopes, CPF nº 718.366.833-91. Humberto de Campos - MA, 12 de julho
de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0117/2021. PARTES: Município de Humberto de
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e
Finanças. inscrita no CNPJ nº 06.222.616/0001-93 (CONTRATANTE) e a Empresa
POSTO DE COMBUSTIVEIS HC EIRELI (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº
31.367.505/0001-12. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de combustível a fim de atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, decorrente do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 012/2021 – CPL/PMHC, oriundo do Processo Administrativo n.º
100/2021. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2021. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 1.069.100,00 (hum milhão sessenta e nove mil e cem reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso; Órgão 02 – Poder Executivo;
Unidade 03 – Secretaria Mun. de Administração; Função 04 –
Administração; Subfunção 122 – Administração Geral Projeto/atividade
 2006 – Manutenção e Funcionamento da Sec. de Administração
Natureza da despesa 33.90.30 – Material de consumo Subelemento da
despesa 33.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos Fonte de
Recurso; Órgão02 – Poder Executivo; Unidade 09 – Secretaria Mun. de
Infraestrutura, transportes e serviços públicos Função; 15 – Urbanismo
Subfunção 122 – Administração Geral; Projeto/atividade2001 – Manutenção e
Funcionamento da Secretaria; Natureza da despesa33.90.30 – Material de
consumo Subelemento da despesa 33.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes
Automotivos. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei 10/520/2002
 e suas respectivas alterações. ASSINATURAS: Pela Contratante: Sidnei Luiz
Silva Lima, Secretário Municipal de Administração, Patrimônio e Fianças. Pela
Contratada: RONILSON ARAUJO SILVA FILHO, portador do CPF n° 051.592.813-
55. Humberto de Campos - MA, 09 de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0118/2021. PARTES: Município de Humberto de
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Educação. inscrita no CNPJ nº
30.589.431/0001-04 (CONTRATANTE) e a Empresa POSTO DE COMBUSTIVEIS
HC EIRELI (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº 31.367.505/0001-12. OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustível a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Humberto de Campos - MA, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021
– CPL/PMHC, oriundo do Processo Administrativo n.º 100/2021. DATA DA
ASSINATURA: 09 de julho de 2021. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
1.882.950,00 (hum milhão oitocentos e oitenta e dois mil novecentos e
cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão
 02 – Poder Executivo Unidade  05 – Secretaria de Municipal de
Educação Função 12 – Educação
Subfunção 361 – Ensino Fundamental Projeto/atividade 2017 –
Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação Natureza da despesa
 33.90.30 – Material de Consumo Subelemento da despesa
 33.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos Fonte de
Recurso Órgão 02 – Poder Executivo Unidade  11 – FUNDEB Função12
– Educação Subfunção 361 – Ensino Fundamental Projeto/atividade
 2913 – Manutenção e Funcionamento da Educação Básica 40%
Natureza da despesa 33.90.30 – Material de Consumo Subelemento da
despesa 33.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei 10/520/2002  e suas respectivas alterações.
ASSINATURAS: Pela Contratante: Josué Silva Sousa, Secretário Municipal de
Educação. Pela Contratada: RONILSON ARAUJO SILVA FILHO, portador do CPF n°
051.592.813-55. Humberto de Campos - MA, 09 de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0119/2021. PARTES: Município de Humberto de
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Saúde. inscrita no CNPJ nº
11.436.956/0001-57 (CONTRATANTE) e a Empresa POSTO DE COMBUSTIVEIS
HC EIRELI (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº 31.367.505/0001-12. OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustível a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Humberto de Campos - MA, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021
– CPL/PMHC, oriundo do Processo Administrativo n.º 100/2021. DATA DA
ASSINATURA: 09 de julho de 2021. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
848.150,00 (oitocentos e quarenta e oito mil cento e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder
ExecutivoUn idade  06 – Secretaria e Saúde Função 10 – Saúde Subfunção
 301 – Atenção Básica  Projeto/atividade 1101 – Manutenção e
Funcionamento da Sec. De Saúde Natureza da despesa 33.90.30 – Material de
consumo Subelemento da despesa 33.90.30.01 – Combustíveis e
Lubrificantes Automotivos Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder Executivo
Unidade  12 – Fundo de Saúde
Função 10 – Saúde Subfunção 301 – Atenção Básica Projeto/atividade
 2920 – Manutenção e Funcionamento do Fundo Saúde Natureza da
despesa 33.90.30 – Material de consumo Subelemento da despesa
33.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93 e Lei 10/520/2002  e suas respectivas alterações.
ASSINATURAS: Pela Contratante: Tatiany Gomes Ferreira Fernandes, Secretária
Municipal de Saúde. Pela Contratada: RONILSON ARAUJO SILVA FILHO, portador
do CPF n° 051.592.813-55. Humberto de Campos - MA, 09 de julho de 2021.

ANO V  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 314 – Páginas 02
www.humbertodecampos.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0120/2021. PARTES: Município de Humberto de
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Assistência Social. inscrita no
CNPJ nº 14.877.398/0001-53 (CONTRATANTE) e a Empresa POSTO DE
COMBUSTIVEIS HC EIRELI (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº 31.367.505/0001-
12. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustível a fim de atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Humberto de Campos - MA, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 012/2021 – CPL/PMHC, oriundo do Processo Administrativo n.º 100/2021.
DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2021. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
302.650,00 (trezentos e dois mil seiscentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder Executivo
Unidade  08 – Secretaria e Assistencia Social Função 08 – Assistencia Social
Subfunção 244 – Assistencia Comunitária Projeto/atividade 2041 –
Manutenção e Funcionamento da Sec. De Assistencia Social Natureza da
despesa 33.90.30 – Material de consumo Subelemento da despesa
33.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93 e Lei 10/520/2002  e suas respectivas alterações.
ASSINATURAS: Pela Contratante: Maria Rozario de Fatima Oliveira Silva Neves,
Secretária Municipal de Assistência Social. Pela Contratada: RONILSON ARAUJO
SILVA FILHO, portador do CPF n° 051.592.813-55. Humberto de Campos - MA,
09 de julho de 2021.